
 

  

  

COMUNE DI MALEGNO  

PROVINCIA DI BRESCIA  
  

  
  
  
  
  

DETERMINAZIONE  
  

  

AREA AFFARI GENERALI    
  

        
  

  

  

NUMERO SETTORE  75   

DATA   12/06/2025   
  

  

  

OGGETTO:  

     

 

 

 

 

 

PNRR - MISSIONE 1 COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 1.4  

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.5  

"PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - SEND" – COMUNI  

(MAGGIO 2024)"   

CODICE UNICO PROGETTO: D71F22004540006  

CODICE IDENTIFICATIVO GARA: B4FC074251  

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE  



IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI    

  

 
 
 Visti:  

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);   

• il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici);   

• il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale);  

• il regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento europeo e 

del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza);   

• il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120;   

  
Richiamati:  

• il decreto sindacale n. 1 del 16/01/2025, con il quale viene individuato il sottoscritto quale 

Responsabile di servizio;  

• la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 23 dicembre 2024 “Esame ed approvazione del 

bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2025/2027” e s.m.i.;  

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 23 dicembre 2024, e s.m.i., di approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027, con la quale sono stati assegnati ai 
Responsabili i relativi budgets gestionali;  

• la determina n. 12AMM del 12/02/2025 con la quale il sottoscritto è stato nominato 

responsabile unico di progetto per la presente misura;  

  

Preso atto che il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato 

i Comuni italiani a presentare domanda di partecipazione all’avviso pubblico del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” 

– Misura 1.4.5 “Piattaforma notifiche digitali - SEND” – Comuni, finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU;   

Ricordato che l’avviso ministeriale prevede il riconoscimento ai Comuni di un importo forfettario 

(lump sum) determinato in funzione dell’attivazione di alcuni servizi di notifica, da liquidarsi a  seguito 

del perfezionamento delle attività previste dal bando;   

Considerato che il Comune di Malegno ha presentato la propria candidatura in data 27/06/2024 e 

risulta finanziato per € 23.147,00 con CUP D71F2204540006, giusto decreto di finanziamento del 

09/08/2024 n. 94 - 2 / 2024  - PNRR;   

Richiamata la  determinazione n. 100AMM del 31/12/2024 con la quale si è provveduto ad accertare 

l'entrata del contributo PNRR e all’affidamento del servizio per il raggiungimento dell’obbiettivo del 

finanziamento in oggetto alla ditta Maggioli spa di Santarcangelo di Romagna (RM);  

Considerato che il servizio è stato regolarmente concluso  dalla Maggioli Spa, nel rispetto delle 

previsioni contrattuali e delle modalità previste dall’Avviso pubblico per la presentazione di domande 

di partecipazione a valere sul PNRR – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 – Misura 1.4.5 

“Piattaforma notifiche digitali - SEND” – Comuni, finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU;   

Verificata la regolarità sotto il profilo qualitativo del servizio reso;   



  

DETERMINA  

1) di dare atto che il servizio in oggetto è stato regolarmente eseguito e concluso dalla ditta 

Maggioli spa di Santarcangelo di Romagna (RM), giusto affidamento con determinazione n. 

100AMM del 31/12/2024, nel rispetto delle previsioni contrattuali e delle modalità previste 

dall’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR - 

Missione 1 – Componente 1 – Misura 1.4.5 “Piattaforma notifiche digitali - SEND” –– Comuni 

(Maggio 2024)”, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;   

2) di approvare, per tutte le motivazioni espresse, l’allegato certificato di regolare esecuzione 

relativo all’Avviso PNRR M1 C1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” – Misura 

1.4.5 “Piattaforma notifiche digitali - SEND” – Comuni, finanziato dall’Unione Europea –  

NextGenerationEU” - CUP D71F2204540006;  

  

3) di trasmettere copia della presente determinazione  al Sindaco;  

  

4) di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio;  

  

5) di precisare che contro la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  

a. ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai sensi 

dell’articolo 29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104;  

b. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell’articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;  

  

   

  

    

  IL SEGRETARIO COMUNALE  

  F.TO LUCA BASSANESI / Uanataca S.A.  

 

 


